¶ Filius Zacharie arasi. Lōfectio trociscoꝝ ſcedene. cō-  
ferentiū ſputo ſanguis: et eiꝝ manatōi vndeſi: et ſunt ex-  
pti. B. thuris. ſanguis draconis: balaustie. aii. 5. iii. et tertia al-  
terius. charabe. 5. v. ſcedene. terre ſigillate. aii. 5. iii. alumi-  
nis. 5. ii. 5. oþy: cinamomi. aii. 5. ii. iuſquiam. 5. i. 5. ſiāt  
ex eis trocisci. iii. Et ſit doſis. i. cū albedarogi: aut aqua  
portulace: aut lingue arietis.

¶ Idem. Lōfectio epithymatis q̄ linif pectoꝝ: et ſed at do-  
lorem: et reſtrigit ſanguinē: et ſolidat: et linif ſup ſtōacuſ  
apud vomitiū ſanguis et vesiā: et ſuper reneſ apud mictu-  
ram ſanguis et pefariāt in matrice apud ſupfluuitatē mē-  
ſtruoz et stringit fluxū emoroidarum. B. ſucci euifitidoſ:  
acatic: ſanguinis draconis: galle: balaustie: croci: gumi ara-  
bici: myrra: boli armēi: oþy: ana. ſiāt trocisci: et line ex  
eis vbi oþoꝝ et.

¶ Sabor. cōficio papaueris. ſerētis cū auxilio dei eiꝝ q  
ſputū ſanguinē ppc acuitatē et iſlamationē et dolorez pecto-  
ris: et pleureſi. B. roſafꝝ: gumi arabici. aii. 5. iii. amili: dra-  
gaganti: papaueris. aii. 5. ii. ſpody: croci. aii. 5. ſucci ligritie. 5. ii. Lōfice cū ſirupo de papauere: da cū aq pluuiali: et  
ſirupo myrtino aut rob eius: aut ſirupo de papauere.

¶ Idem. Lōfectio trociscoꝝ cōferentiū ſputo ſanguis: et  
emanatōi eius vndeſi. B. luti ſigillati. 5. ii. boli armēi: amili: roſafꝝ. aii. 5. iii. charabe: granoꝝ myrti. ana. 5. vi.  
cancerꝝ vſtoꝝ: ſemis portulace. aii. 5. x. coralloz: draga-  
ganti: ſpody. aii. 5. v. gumi arabici: ſcedene. ſucci ligritie.  
ana. 5. iii. Lōfice cum ſucco portulace: et aqua roſata da  
cum aqua pluuiali.

¶ Isaac ifrahelita. Lōfectio medicamē ſerēs ſcreatū ſanguis a pectorē: et pulmone: et manatōi eius: et vomitiū  
et hoc medicamen nō pmitit cadere in ptifim. Accipe pſi-  
li ass. 5. xv. granoꝝ portulace qſloꝝ gumi arabici assi: bo-

li armēi. aii. 5. v. papaueris albi: lactuce. aii. 5. x. charabe  
asse: roſafꝝ cū pedibus ſuis. aii. 5. ii. coralī aſſi. 5. ii. Tere-  
oia ſic alcohol. Dofis eius 5. ii. cū aqua frigida māe et ſe-  
ro. Et ſit cibus eoz vitella ouoꝝ et pedes arietū et edoꝝ.

¶ Idem. Lōfectio loboc q̄ admistrat̄ ad manatōes ſan-  
guinis ex pectorē et pulmone bona. B. dragagati: gummi  
arabici: ſanguis draconis: boli armēi: roſafꝝ: amili: ſpody  
aui. 5. iii. ſcendene: ſemis arnoglossē: papaueris albi. mu-  
lone acatic: ſucci euifitidoſ. aii. 5. ii. penidiaꝝ: ſahari. 5. ii.  
Lōfice cum ſirupo facto ex roſis ſiccis quantū ſufficit:  
aut cum ſirupo myrtino: et adminiſtreſtur.

¶ Silimon. Lōfectio ſilonii pſici vebemētis v̄tutis ad  
manationē ſanguis vndeſi: et ſcreatū eiꝝ cū tuſſi: et ſine  
tuſſi: et ſupfluuitatē menſtruoz dolorosam: et emoroidarꝝ et  
egestionē ſanguineā: et ad mulieres pregnātes: qbus erū  
punt mēſtrua: et ſeruat fetuſ i mēſtribus eap. Luiſ bec  
est pmixtio. Accipe papaueris albi: iuſgami. aii. 5. xx. opy:  
terre ſigillate. aii. 5. x. ſedenegi: croci. aii. 5. v. caſtorei: ſpice  
euorby: piretri: margaritaꝝ nō pforataꝝ karabe ſedoꝝ  
rie doronigi: ramic. aii. 5. i. cāphore. 5. vniuſ tertia. conſice  
cum melle roſato colato quātū ſufficit. Dofis. a. 5. v. ſiāt  
ad. 5. i. cum ſucco arnoglossē: aut cum aq roſata: et modico  
vini puri.

¶ De pleureſi.

Leureſis aut quetlā vā: qđā nō vera. Et vā gdeꝝ  
p est aſatio eadens in pánicul: et lacertis diſtingueſ  
bus iter velamē diſtingueſ magnū et costas: et p  
prie ſeūſ extremitates costarꝝ termiataꝝ in pectorē: aut  
ſub eo: aut accideſ in pániculo diſtinguente: et eſt diafrag-  
ma. et eiꝝ mā est ſanguis: aut ſanguis colericus: aut colera  
pura. Et nō vera gdeꝝ pleureſis eſt: q̄ fit in velamē et lacer  
to extrinſecis cooperiēt̄ pectus et diſtingueſibꝝ iter co-  
ſtas et cōmiffuras eap: et cōicantibꝝ cū cute. Et eiꝝ mā: aut  
eſt flegma putrefactū: et iſlāmatū: et hoc eſt raro: aut melā  
ſtingueſ costas cū cōitate cutis min⁹ ſuſpecta ē. Que vō  
in velamē qđ̄ eſt ſub costis magis. Que āt in velamē diſti-  
mentum et ſtatū eius: et illud ideo qñ ſicat cum cerebro  
mediare neruo magno quodā qui dirigit et dilataſ in ſub  
ſtantia pániculoy. Et quidē cōmune eſt intrinſecis et ex-  
trinſecis pániculis ab omni mā apostemari poſe: veruſa  
ſanguine et colera frequentiū: a flegmate: et melancolia  
rariuſ: et illud ideo qñ ad mēbrum pániculare: et densum  
et raro groſſum: aut viſcoſum penetrant.

¶ Pleureſis aut qſiſung fuerit: aut teſoluiſ: aut ſuppo-  
rat: aut permutaſ. Ars aut et igeniatio ad reſolurionē iſiſ  
eſt fm. vii. res. Et p̄ma gde eſt repercuſſio māci. Scia  
eſt regimen igeniatiū quo regrit ſcia vtrū ſit a plenitū  
dine huorali: aut ventosali. Tertia eſt diuersio māci. Qua-  
ta eſt ſubtractio eiꝝ subtractio eoi post digōne ipſiꝝ. Qua-  
ta eſt eductio ipſiꝝ eductio p̄pa post p̄parationē eiꝝ. Se-  
qua eſt correctio accidentiū. Septima eſt regimen vīce eiꝝ.  
qđ̄ in tota ptelatione cure extendendum eſt.

¶ Et p̄ma gde rem complent administrationes medica-  
mīnū mēbrū ſortantū ipſiusq; virtutē coadūmantū  
vt nō recipiat nec ipm vincat: que ad ipm fluit mā. Et ex-  
hoc qđem facientibꝝ eſt emplaſtratio facta ex lentibꝝ ex-  
corticatis coctis cū acetō: aut ex farina fabaz cocta cum  
acetō: aut ſauich cū acetō. Et fortius eis eſt emplaſtratio  
explēribꝝ nō ex corticatis lotis in aq cala: deinde coctis euz  
acetō. Tuiꝝ et itentōis eſt euaporatio facta cum ſpongia  
iſuſa iacetō decoctiōis roſafꝝ: aut balaustiaꝝ: que ſilum.  
Uer hoc eſt ſiſpectū: niſi cū mā paucā fuerit: aut in pnci-  
pio pncipante cū nō dum mā repſit in locū. Et hec gdeꝝ  
cautela eſt vt adminiſtreſtur regimen diuersiuſ in codi-  
tuncenium bec cura eſt fm ſapienſiam.

**S**ecundam rem complent administrationes euapora-  
tionis nūc hūidoꝝ; nūc siccōꝝ sic dispositio māci exigit.  
Et p̄cipimus spongiā marinā aqua calida ifusam et expreſſam  
famalia euaporatoria pcedere: p̄ius tñ loco palma manus  
leuiter fricato: et op̄z vt sit spōgia lata et ampla: ex oī parte  
circūdans: et oī iter carnē: et spongiā pānū antiquū subtile  
et siccū iterponi: et supra siccū aliūz pmutari singulis itera-  
tōibꝝ atq̄ iteratōibꝝ administratōis spōgie. Et oī eē aq̄ dñl  
et ac leuē: et qñq̄ decoctōis camōille aut anheri aut silū.  
Et aq̄ salsa est fortior aq̄ dulci: et hoc qñ oī: et qñq̄ facim⁹  
illud cū vesica aq̄ calida semiplena. Ex bonis euaporato-  
ris est aq̄ decoctōis furfuris: et camomille aut anheri aut  
herbe vitri: et adhuc facellatōes ex herba vitri et furfuris:  
postq̄ calefactū fuerit in latere calido: sup quē rozatū pri-  
us fuerit acetū pmixtū aq̄ aut cū aq̄ sola: aut aq̄ salsa fm̄  
qđ exigit dispō māce et qñq̄ madefiūt i aliquo eoꝝ p̄. Dein  
calefūnt et supponunt. Et fortius his ē euaporatorii fm̄  
et orobo: et semibꝝ: aut folys cauliū et acero positis sup la-  
nā ibibitā oleo aut oleo anetino. Ex siccis at euaporato-  
ris est facellatio facta cū furfure: et sale calefactis aut mi-  
lio et sale calefactis: aut pāico et sale. Ex medys iter hūidū  
et siccū ē vas enēi: aut terreu aq̄ cala plenū: et oī vt sit vas  
aplū cōnexū vt ex omni pte circūdet. Et qđe sup oibꝝ his  
canon est: quē semp obseruari iubem⁹: qñq̄ circa cito: et tar-  
de resolubile itense aut remisse caliduz: et circa i supficie  
aut i pfundo positiū euaporatorii administratōis oī cōmē-  
surare. sic. n. tradit̄ scia fm̄ sapientiā. Et adhuc qđe canō  
est debere ab hūidis et debilioribꝝ icipere. Et qđo ɔpatior  
et siccior fuerit mā tanto tardi⁹ ad fortiora prūpere ne re-  
soluat māe qđ subtile est: et cadat deinde durities in resi-  
foluant: aut fm̄ aliqd aut itegre subest excusatio trāseum-  
di ad aliud. Si vero multiplicat̄ vscq̄ adeo vt dilatet̄: et  
ascēdat dolor vscq̄ ad furcas: aut vscq̄ ad hyppocondria  
extēdat: tūc certū est qđ resolone repletio agitativa phī-  
bet: imo adhuc euaporatio dilatat agitatā: et multiplicat̄: et  
hoc maxie cū repletio fuerit i toto: tūc ad aliud gen⁹ cure  
pedendū est: quē admodum dicemus iam.

**T**ertiā igit̄ rē plēt administratōes medicaminū fm̄  
exigentia vni⁹ duarꝝ occupationū. Et p̄ima qđem est qđ si  
mā fuerit dilatata ascendēs vscq̄ ad furculā: et nōdūm ex-  
toto repserit: s̄z adhuc est vt repat: flebotomeſ basilica ex  
latere opposito: et extrahat̄ de sanguine vscq̄ dū alteret̄ co-  
loꝝ cuius iuxta vtrutis et etatis exigentia. Et qñq̄ apud plu-  
ralitatē repletōis iubem⁹ flebotomari ex saphena partis  
opposita. est. n. cī⁹ iuamētū sublīme festinū: et p̄pe apud  
ascēsum materiei ad caput. Hui⁹ et intentōis sunt vētosa-  
tōes in cruribꝝ: et fricatiōes in extremitibꝝ: et clisteria le-  
niat̄ qđ hoc cursu pcedunt. **S**cda vero est qđ si mā fue-  
nde si necessitas expedit: flebotomeſ basilica silī p̄tis op-  
posite: et nō excludat̄ si vtrū pmiserit flebotomia saphe-  
ne. Et vtrū qđe extractio fecis: et alleuiatio partii vētris a-  
fēce et ventositate excusat ab additōe documentoz i hac  
egritudine. **A**dministren̄ igit̄ clisteria lenia facta ex  
eo qđ est sic aq̄ ordei: cū radice maluaꝝ: et aqua sicle pau-  
ca: et similibꝝ. Et ne excedas in vsluz eoꝝ nisi vscq̄ ad illud  
qđ significabit̄ tibi ex dispō: qñq̄ siueuit egritudine hāc  
fluxus sanguis sequi imoderatia. Et siqdem fuerit cū eis  
accessus icolumitatis ad anhelitum et lentescentiam fe-  
brium: tūc est hui⁹ apparitio significatio laudabilis. Si  
vero nō ūria. Ex rebꝝ aut maximi iuamēti ad diuerten-  
dū morbi māti est positio vētosaꝝ sup locū doloris nūc

cum icisiōe: nūc sine ea sicut exigit necessitas: sedat̄. n. ex  
hoc dolor iterdū: et iterdū mā ad partes cutis trahit. Ue-  
rū op̄z operationē hanc qđ pcedat corporis mūdificatio  
cū flebotomia et solutōe vētris ex his qđ dicem⁹. Ueꝝ hoc  
a septimo vscq̄ ad decimūq̄rtū dīe: et hoc pprie cū irrelaxe  
rimus mām morbi posse reuocari ad cutē. Hui⁹ et inten-  
tions est emplastratio ex sinapi: et similibus.

**Q**uartam rē cōplent flebotomia: et corporis mūdifica-  
tio cū medicis solutiūis fm̄ necessitatis exigētā. Et hoc  
qđ nūc discutim⁹: dirigit intentionē n̄ram. ad egreditudinē  
iam factā in qđ repst̄ fm̄ totalitatē ipsi⁹ māe. Necesaria  
est ergo flebotomia: tūc si ex sanguis abundantia fuerit ex  
basilica partis: qđ sequit̄ dolorē: facta vscq̄ ad coloris san-  
guinis pmutationē cū ɔdirōibus vtrutis et etatis. Excusat̄  
enī ab alys hec flebotomia: nisi fuerit cōstipatio nāe. tūc  
enī leniēda est nā cū his qđ sunt sic̄ stracost̄. i. māna et mu-  
roba de violis: et decoctio violarū cū iuubis i aqua ordei.  
Et qđ hoc cursu pcedunt: aut cū enemate leui. Si aut̄ mā  
colerica fuerit: tūc flebotomia et vētris solo necessaria ē:  
et silī si flagmatica aut melācolica fuerit. Ueꝝ op̄z flobo-  
tomia pponi farmacie: nisi ventris fuerit ɔstipatio: tūc. n.  
p̄cipimus lenire p̄i naturā. Mūdificatōe z aut corporis  
cū medicina solutiūa oī qđ pcedat pparatiua ad materici  
digestōe necessaria. et si qđe materia colericō fuerit. reg-  
rit ɔflamatio eius infringidationē maiore et humectatiōe  
nō tñ expoliāda et virtute abstersiōis: et de hoc qđe gene-  
re sunt aqua citruli et melonis idī et cucurbitē et silūm: et  
propriet̄ cū eo qđ esicuit secaniabin: qđ scripsit Hali. cuius  
bec ē pmixtio. R. mellis p̄tē. i. cuccari: sale meni partes. y.  
aceti et aque dulcis. a. n. partem. i. Inest at huic secaniabi  
vt̄ extictōis: et sedatiōis sitis: et abstersiōis. et si duplicat̄ i  
eo mel p̄uēt ex eo abstersio maior: et si addit̄ ei ad acetō  
sitatem ē obuiatū colere et m̄lūplicatōi sitis: et si dosis  
cū ab. z. y. vscq̄ ad. i. y. cū aliquo ex p̄dictis succis aut cūz  
aq̄ hūte tēperiem iter calm et fri. si estas fuerit. et si fuerit  
hyems de cū aqua calida: ita tñ qđ in matutinis pcedat  
baustū eius pot⁹ mucillaginis psilū ex aq̄ sola: aut ex aq̄  
granatoꝝ dulci: et aqua dulci cū iuilebꝝ et subsequat̄ ipsiuz  
cirteter per duas horas potus aque ordei.

**S**i autem rē pluris hūectatiōis et minoris abstersiōis  
dispō exigit: syrups violatuꝝ cū aquaiuubaz dandus  
est aut aq̄ ordei. cuviolis ɔditis. Rescindant̄ aut omnia:  
qđ infringidant̄. et ɔcopingūt sicut portulaca papauer: et sumi-  
lia nisi aliqua necessitas exigit. sicut dicemus.

**S**i at febris et estuatio anhelitūs frequētia: et sitis i-  
ualuerint: succurrentū tūc cū eo in quo est hūectatio so-  
la sicut est mucillago psilū p̄prie et iuileb subtile sorbēdo  
ex eo semp aliqd post aliqd. et si fuerit cū hoc ɔstrictio nāe  
dandus est sirup⁹ de prunis cū mucillagine psilū. et silīa.

**S**i aut̄ mā saguiea fuerit regrit vt̄ ɔfridatōis mīor: et  
abstersiōis maior: et p̄pe cū eo qđ esic̄ secaniabi i quo di-  
uplicat̄ mel: c̄ baustū pcedat sic̄ in matutinis idromel: et iu-  
ileb factū subtile vtrūq̄: et subsequatur aq̄ ordei decoctio  
nis capilloꝝ yeneris. et silīuꝝ. **S**i aut̄ mā fuerit sāguis  
flatice regrit mīor ɔfrigidatio et maior abstersio cū eo qđ  
ē sic̄ secaniabi p̄prie: et decoctio ysopī: et radix lily. b̄ et i-  
tentōis est idromel. et silīa. **S**i vero fuerit mā sanguis  
melie⁹ deſ sirup⁹ mellin⁹: et idromel cū ɔcoctōe aneti: yl-  
lupini: vel buglose: et irecos. et silīuꝝ. Et sup his canō ē vt̄ res  
leniētes: et remouētes aspitatē pcedat̄ res qđ abstergūt: im-  
mo nō expolient̄ ab eis. sic. n. felicitat̄ opatio. **L**ū autē  
administrationē medicie solutiūe cognoueris necessariā ēē  
in re est vt̄ ɔsideres. Nā si febris vēhemētia iualuerit cu-  
estuatiōe: tūc timēdū est solutiūi et excusat̄ ab ipso sola fle-  
botomia in qđ nō ētimor nisi forsan apud nāe cōstipatōe  
et iubem⁹ eaz liniri cū aq̄ ordei: et viol⁹ ɔditis et pulpa casie

## De egritudinibus

fistule: et manu: et silibus: aut cuq pruno: et qd hoc cursu pcedunt: aut cum clisteri lenitudo ex his que scis.  
 Materia vero euanda qualiscum fuerit. oꝝ vt euetur cu eis cu qbus cu solone est lenificatio: d quor summa sūt viole pprie humide: et sicce: et sirupus ex eis: et si racost: et tereniabin: et cuccaz albosor: et casta fi: et similia. et pprie si mā fuerit colerica: et qnq misere: cu eis sicut sūt trocisci de violis habentes aliqd scandere: et nos scripsim pmixtione eoꝝ in caplo de astante. Et si fuerit flegmatica mā euanda est cu eo qd est sic puluis ireos: aut agarius aut ysop: aut albasce cu miroba de violis mellitis et tereniabin: et qd ordei. Si vo fuerit melica cu eo qd est sic elleborus niger cu qd ordei. et iā gdē galie: pcepit aquā ordei post solutiuꝝ ppinari debere: aut qd mell' vt leficeret et abstergat vtūre solutiuꝝ. et si dispō aliq: et qd exigat: necessariū est vt clisterib: lenib: medys tacutis fz: necitatis exigentia: et ppe cu dolor proclivior ad hypocodria fuerit. Quinta re plēt administratōes medicinaz sputū facilitatiū ipm̄q̄ velocitatiū. Et hoc qdē pfectio cu ico batōe ab hūectantib: et lenificantib: pcedēd ad res tē perate abstergit. Et si qdē vebemēs iflāmatiō fūerit cu eo qd est sic aq melonis indi aut aq citrulli aut cucurbite cu aq cūccari aut aq or. ex coricati decocti in aq plu uiali decocte vebementi cu iuleb. Et si qdē nō adeo fuerit vebemēs sufficit aq iūibaz et sebesten cu violis et semibus citonioꝝ: et olo amigdalaz dulciū cu iuleb: et aq mell' aut aq cūccari. Et nō ptermitat post illaz aq ordei sicut post horā: et in pcessu rei pcedēd usq; ad id qd est sic decoctio radicū lily: et capilloꝝ veneris in aq ordei cu idromelle. Ueꝝ aq mellis est vltiñor ad hūectan dū qd aqua or: et aqua sicuꝝ et passulaz est b' gnis post ista. et pprie cu miroba de violis: et aq mellis: et oleo de amigdalas dhlcib: et filz aqua ligritie cu eis aut sine eis: et facimus seg post illa aqua ordei: et est via rectior: et qnq pue niemus ad gradū eoꝝ qdē decoctio ysopi: et silia: et ex rebus sputū facilitatiib: est sorbitio facta ex aq ad calitatez declini hora post horā: et ex eis est embrocatio facta super locū doloris cu aqua calida. minuit. n. dolorē et sputū accelerat. et si sit decoctōis maluaz aut fenugreci. et siliuum magnificat opatio ei. et serū ei cerota et emplastrā: et ex eis qdē sunt meliora i qdē lenificatio cu resolone nō eleuata: s̄ quasi in gradu pīno. Deinde pcedēd paulatim ad ea qdē ampli eleuant: et ex reb: vtlib: non eleuatis ē cero tū ex oleo viola. et cera: aut ex oleo amigdalino: et cera. et eleuan̄ sup ista qdē fūt ex mucillaginib: aut adipib: alios. et adhuc ex ysopo hūida: et ex eis est forti ex radice lily aut fenugreci: et semie lini: et absinthio coctis cuꝝ suc co herbe vitri: et oleo de camomilla et paucō melle: et adhuc est forti his ex caulinib: elixatis cu buiro aut ex cine re radicū caulinū cu adip: et nos qdē plura ex his scribe mus post. si de voluerit. Et ex his qdē valde sputū facilitat est vt dormiat ifirmus sup latus dolorosuz et sorbeat ho ra post horā paulatim ex aqua calida et aqua cūccari aut aqua mellis calida. et similibus.

Sextam re plēt administratōes medicaminū sedatiū acciūta supueniētia huic egritudini que si vltimāt accidit ex eis timor: et desperatio: et sunt pprie pmixtio itellec trus alienatio vigilie sitis vebemēs flux vtris: et sanguis ex narib. Intellectus at pmixtio et alienatio qnq accedit apud pmixtione pleuresis et nos loquimur de ea. et qnq accedit ex pprietate cuiusdā spēi pleuresis: sic pprie qnq fit in velamie distinguēte magno: et diafragma et coicat cu cerebro mediāte neruo quodā magno q dilataf et cōtexif i subaz pāniculare et oꝝ i bac pte gemiare curā sīl pleuresis sic scribem nūc. et frenesis sic i ppo loco scripti mus: et hic erit mod curatōis. si os hāc egritudinē curari pmiserit. Uligilie aut si accidit iterū accessum ad per-

mixtione itellec significat: et ppe dū multiplicant: et tūc necessaria è admīstratio spēri de iacur: et siripi de papa uere et decoctōis ei. et hoc cu cautela ne sputū cōpīat et phibeat: qd est res deterior eis: et medicie ex semie papa uieris meliores sūt eis qd ex corice. cautela societatis au fert hoc nocumētū. et ppe si associet eis qd est sic decoctio passulaz aut aqua mellis aut rob: et qd est eis simile. Sitis at acciūta cuq sūt adā est cu hūectatib: et vebemētiā iflāmatiō extiguētib: sic cu aq citrlli ppe et melōis id: et mucillagie psili: et silib: de qd̄ loqmur i ppo caplo Ueꝝ oꝝ nō esse frida actu. et opz admīsceri aliq eis ex abstergitib: subtilib: vt lenificet sputū: et si fuerit sitis a cūmate spūaliū admīstret libertas aeris tēpati declinat ad hūditate et vngāt pect: et ex ceroto de oleo viola. et cera. et silib. Si at fuerit ab ebullitōe cole rubee sūt secania bin subtile qd̄ scripsit. Halie. cu aq plu uiali et sirup viola. cu aqua plu uia sedat hāc sitis et aqua ordei hūs bonitates suas ex mō permixtōis sue cōfert sicut Hippo. dixit. Gluxū aut sanguis a narib: tincte eis post crisiſ sūstere nō debem: nisi supfluat: et si fuerit nō creticus: s̄ ppe exuberatiā sanguis: sūt tūc flomia et alia qd̄ dixim in caplo ppxio. Gluxus vētris acciūta cuq in morbi pncipio ē fz vnu duox modox. aut n. pp multitudinē māe cu pīstia regulatōis nāe: et seḡ ex hoc anhelit: facilitas et lente scientia febris: et est significatio bona. aut ē pp exuberatiā māe pterq̄ regulet a nā: imo ē sic egurgitas: et significatio mala. et ppe cu nō sūstis p ipm difficultas anhelit: tristitia et febris iflāmatiō: tūc. n. fortassis supueniet morbi iiii. vel ante. Si at accidat fluxis vētris i fine morbi est sūt fm̄ alios duox modox. aut n. expellit māe ad epar epis: et prostratione digestiue virtutis et contentiue in ipo et sequitur post ipsum pernicioſitas.

Septimā re plēt administratōes regulationū circa regimē egrī i gñib: sex rex: et ppe vt dirigat eis tēperies in aere qd̄ sit vtcūq̄ ad calitatē declinis et timeat obtusio et acuitas i ipso ex multiplicatōe boree: et austri inqstuz pole fūerit. et fiat elogatio a fumis et vaporib: et vtrorū flatore ab aere agitatōis aqz et ab estuoso et sicco. Nutriētis at oꝝ amēliorari eis fz considerationē nāe diriginus aut ad morbi aut ad patiētē. Et ad morbi qdē aut fm̄ cōtina te acuitatis: aut fz horā accessus et recessus ei. et multitudiō qdē acuitatis fac̄ necāria subtractionē nutriētis sicut pītas multiplicationē ipi. Et Hippo. qdē dixit apud ve hemētā doloris et acuitatis si cib: det et ponere egg ad desperationē et mortē: et illō iō qnq nā debil ad alterā dñā rū occupationiū aut deficit aut ad vtrāq̄: et certū ē furiā ex resistētib: nāe et suppeditatōe multiplicari: qd̄ tē nutriētis oꝝ phibedū ē. et adhuc nutritre circa acuitatis et doloris admetū seu augmētū horēdū ē magis qd̄ circa ipi vltiā spectū est et min apd lētescētā. Ulteriāt nutriēdū qnq iā ex toto reissū sit. Nutriētis i gr̄ cu nōdū i toto dolor leni or fūerit cu eo qd̄ ē sic aq or: et aq cūccari aut aq mell' vtris qd̄ factis subtilib. Et cu iā a dolore alleuiatū egg iūene ris: s̄ i itegre sis ztēt aq cūccari: et aq or: decocti i aq pluma hemētē. facilitat. n. sputū: et si vltiāt sollicitare volueris. ex amigdalā iuscūlū decoctōis eaz admīscibis: et dabis cuꝝ melle modico aut cūcc. et ex eis ē aq alkāderes. et aq triti. et ppe cu ampli egg alleuiatū iūeneris. sīl iuscūlū ex mal uis et crisolocāna: et bleatis: et sīla et cucurbita et sorbitōes eaz ex fabazz farīa: et cēdū i fine febris plimēta ex bu tiro. Et post febrē iuscūla ex herbis cu carnib: teneris: aut vitell' ouop. Et gdā ex antigs dabat panē cu aqua cūccari: et iuleb. Halie. at pcepit qd̄ i nūc pībēdityniuersitas

fermentum nō dari: facit enim apertoriū apostematis ante digestionē. Et q̄mūm nō dari: sputum enī inuiscat. Cum aut̄ ruptura apostematis q̄mūm: dāmū fermentum. rupeturā enī apostematis facilitat. Et v̄l̄ gdē cōcēdūt̄ eis cāna melle: et granata dulcia: et poma dulcia elīata aut assata: et passile sine ieroribus: et chesines et iuui be cōplete: et amigdale. Et q̄nq̄ extēndim̄ v̄sq̄ ad pisces degentes in scopolis: et prie h̄ntes squāmas: et hec prie tribuan̄ sicut erigit dispō. Et in pleuresi gdē flegmatica danda est aq̄ cicerū: aut aq̄ ordei: et cicerū cū melle et aqua calūm cū oleo amigdalino: aut lacte amigdalaz et cibētur siula cum oleo amigdalino: aut lacte earū et melle: et de tur etiā alteraniab̄ cū ysopo et melle: aut pulegio. est. n. ci tibus bon⁹. Et dico q̄ ips̄ etas: regio: et suetudo in admīnistrōe cōstitutis nutrientiū: et merti v̄z̄ paz̄ vel multū semel aut amplius dari debeat regulat: q̄re distiguēdū ē in illis sicut scis. Potus aut̄ eis bon⁹ est aq̄ succari: et aqua mellis: et iuleb̄ subtile: et aqua ordei subtilis: et q̄ hoc cursu pcedunt. Aquā āt̄ in hyeme calidaz bibāt̄: in estate v̄o tēperatā. Uerū abhorreāt aquā frigidā nisi in duobus casib⁹: et hoc qđem in tussi siccā: et aspera: et in siti: et caliditate v̄bemēti: tūc quoq̄ cōcedim̄ ipam frangētes frigiditatem ei⁹ cū secauiabin: et iuleb̄: aegrentes ei ex v̄ture icisio nis alsecanaiabin v̄tutem penetratōis vt penetret: et discutat̄ in venas: et sigillef. Deinde ex frigiditate et humiditate virtutis aq̄ extingueāt̄ iſlāmationē: et sedās asperitatē et su tim. Hoc est enī qđ nō omnes cōprehenderunt. In morbi aut̄ declinatōe dēt̄ eis vinū album dulce: subtile: et rob̄ cum aqua pluniali: et aqua mellis: et cōcedit̄ vinū aquosuz eis lene: et vinū chesines: et aq̄ decoctiōis alchesmes: et aqua passilaz: et iuleb̄: et q̄ hoc cursu pcedūt̄. In flegmatica v̄o sorbeant̄ aquā mell̄: et q̄nq̄ decoctiōis ysopi: et q̄ hoc cursu pcedunt. In melācolica vero cibent̄ sorbitōib⁹ factis ex saucī triticeo: et melle: et alteraniabin: et oleo amigdalaz: et ex sorbitōib⁹ factis ex farina fabaz: et iuseculis et ligia bo uia domestica et silvestri. potent̄ aquā mellis cū aqua luli aneti: et similiū. Et gdē iam dictū est in hac egritudine ventrem fluxibile cū moderantia fieri. Et enī eius stricti ta vel largitas plurima nō est bona. In lubricitate iūt̄ vēta vel phibenda sunt inscula ex herbis. Dāda vero sūt apō vētris strictrū: et cū sitis aspa fuerit: et phibēda sūt grana ta et poma cū vētris stipatio fuerit. Dāda v̄o sūt apō lūta et pome cū vētris stipatio fuerit. Et q̄nq̄ adhuc v̄teriorē recipit decoctionē v̄sq̄: adeo donec hēat mediocritatē inter iuncrū: et ligdū: et cibus laudabilis h̄ns bonitates solemnes.

## Sermo in aqua cicerum.

**I**herunt antiqui duplēcē in ciceribus p̄prietatē cē. **E**t ex eis vna est: q̄ est exp̄sa in superficie corticum cicez humiditas baurachia cū calitate subtili q̄ tollit sola ebulliō. Et est alia p̄prietas q̄ sedet in toto cor pore eoꝝ: et est humiditas dulcis subtili nutritiū tamē iſlatiua. Si v̄o coxeris lib. i. cicez cōseruatiū adhuc nitrositatem suā cū lib. xx. aq̄ facili decoctōe v̄sq̄ dū redeat ad lib. x. tunc erit aq̄ eoꝝ potus medicinalis: et p̄pe lauatiū: et abstersiū: et apītū oppilationis tā p̄cordioꝝ q̄ nutritiōrū: et viaz v̄ne: frāgitū lapidū in eis: et mūdificat viscerā: sīc tū nō tollit. Et si v̄teriorē excipiat coctionē: et cum plurima aq̄ v̄sq̄ dū acgrat̄ medioritatem iter tenne: et ium cūm est cib⁹ bon⁹ egri: udib⁹ fstaticis. Uez̄ oꝝ vt def̄ col lat⁹. Ex cicerib⁹ aq̄ ḡb⁹ iā expoliata fuerit nitrositas: fiunt iusclā icitatiā vētre: et ipigūtiā. Sermone i aq̄ mell̄ iā scripsim⁹ i antidotario nro: q̄re nō ē hic nece repetere. **H**abōali. Juleb̄ alchesmes p̄ferēs cū auxilio dei plectores: et dolorib⁹ pectoris. B. alchesmes et passilas et decoquant̄ in aqua decoctōe sufficiēti: et accipe huius aq̄ partē i. penidiarum partem. S. decoquat̄ v̄sq̄ dum sufficit fūcū eundem modum fiat iuleb̄. **I**dem. Sirup⁹ p̄ferēs tussi: et pleuresi. B. succi granatorum dulciū lib. ii. succi cānax mell̄ lib. i. penidiaꝝ tātū

o 3

**S**ermo in aqua ordei.  
Onsueuerunt antiqui vocare aquam ordei ptisanam: et consueuerunt vocare ptisanum: et chilum esse liquores resultantes ex elixatione aliqui ius rei in aquoso ex actione calorē operantis in illa. Ut chilus b̄z artificē calorē aſalis et p̄pe in vase p̄prio. ptisanum aut̄ b̄z artificē calorē ignis in vase cōmuni si cut est elixatio carni: et frumenti: et ordei. et aliaꝝ rep̄ nutrītū. Elixatiōnē aut̄ reꝝ medicinaliū consueuerūt vocare

## **De egritudinibus**

**dem. Si at eris sirupus bonus: si deus voluerit.**

**C**oanniti. Juleb subtile ſerēs pleureſi cū iſlāmatōe  
z ſiti. Accipe ſucci melōis idī: aut ſucci cucurbitē aſſe lib.  
iii. aſſe carri lib. iiij. ſiat ex eis ſyrup: z deſ cū aq ordei.

**C**ide. syr<sup>up</sup>? violace? ferens febrib? et pleures: et tuis  
ficc. Rx. violaz recetiu: seminu citonio: et citruli. an. 5. x.  
semis malicie. 5. xii. gumi arabici. 5. viij. dragaganti. 5. iiii.  
Eunde sup ea aq calide lib. viij. et dimitte die nocte: dei-  
de bulliat ad sumptoez medietatis. Deinde cu penidia:  
lib. ii. et s. fiat syr<sup>up</sup>? Da cuz aq orde: et mucilagine psilu:  
mane et sero.

**C**Israelita. **Sirup** ferens pleurest: et catarro calido: et  
tussi calide cum aspitate: et siti vehemēti factis cā siccitatis  
reporis. **R.** in iubaz pinguius: sebesten: afī. c. violaruz: sira  
cost. afī. 3. x. ligritie: floz lingue bouis domestice. afī. 3. xv.  
semis malue: citonioz: afī. 3. v. sup ea pyce aq calide lib.  
yy. et dimitte die ac nocte: de ide coq vīq ad assumptionem  
mediatias: et cū succari lib. y. et succi maloz granatoruz  
dulcius lib. i. **Fiat** sirup<sup>o</sup>. da cu aq ordei: et mīcaglie psilij.  
**C** Idē. **Syrup** ferēs pleurest cū fīmatiōe: et acutitate  
vehemēti: et tussi diffīcili. **R.** aq cucurbitae libr. iy. siracost:  
violaz. afī. 3. xx. pulpe cassiefistule. 3. x. Infundant̄ oīa p  
diem ac nocte in succo pdictio calido. De ide frica māibus  
et colas: et cū succi granatoz dulcius: li. i. et succari lib. y. fiat  
siurus: da vt superius dī nū: 3.

**C**amec. Sirupus de viol. seres pleuresi: et tussi calle.  
B. violaz. 3. y. seminu citonio: et malue. an. 3. i. inuibus:  
sebisten. ana. xxx. Decoq in lib. vii. aq. cucurbitae ad tertie  
partis sumptione. Et cuccari lib. y. fiat sirupus.

**C**ilius Zacharie. Cōfectio trociscoꝝ festinatū matu-  
rationē in pleureſt: et facilitatiū ſputū. Br. violazz: ſucci liq-  
uitie. araz. t. dragagāti: amili: ſemis altre: ſeminis feniculi-  
ani. 3. in. cōfice cū mucillagibꝫ: t. ppe psilu: et ſeminū cito-  
niorꝫ: et ſemis lini. Et ſit doſis. 3. i. cu ſirupo violato.

**C**idé, cōfēctio ynguenti leniētis pect̄: et facilitatis spūti.  
R. olei violazz. 5. iiii. mucillagis scis lini. et scis citonioz: et  
mucillagis scis altee. aii. 5. iiii. mucillagis ordei mundi co-  
tri ad pfectiōne vscq; dū rubescat. z. i. e. 5. succi radicū lily.  
z. i. cere pure. z. i. aggregent̄ oīa bona aggregatōe: et iungā-  
tur cum eo pectus: bonū si deus voltierit.

**S**abor rex medoz. Descriptio vnguenti sedatis doloris  
et lenitatis sputi. & olei violati. 3. u. cere. 3. 5. adipis anatis  
& galline. an. 3. v. r. sopi huidie. 3. viii. butiri ouiu loti sepe in  
aq. ordci. 3. iii. mucillaginis semis lini. & altee. an. 3. x. Et si fiat  
ex eis vnguentum bonum: & expertum. Et si mā cōpactior fuit:  
pone pro oleo violato oleum de lilio.

**C** Idem. Löffectio emplastrum mirabilis ad ea q̄ dixim⁹. B.  
foliorū violarū. s. v. radicū liliū. s. r. farine ordei: et fabarūz  
an. s. vi. t. s. mucillagis malauaſci: et semis citroniorū: et se-  
mis lini. an. s. xv. floz camomille dragātī. an. s. vii. cere-  
z. u. olei violati. z. viii. rob q̄ptū ſufficit aggregent oia et de-  
coquant: et ſupponere. Si autē materia cōpactioꝝ fuerit: et in-  
diget resolutione addatur in eo farine ſemis lini. s. i. p.  
olco violato ponat oleuz de lilio. Et si caliditas ienior  
fuerit adde eis ſucci foliorū cucurbitae: neufaris. an. s. xii.  
et ſubterramus ſemini lini.

**C**Id. Aliud sedâs dolorēz maturās. Accipe farine or-  
dei melliloti. aii. pte. i. farine fenugreci: semis lini. aii. par-  
tem. 5. semis papaueris albi pte vni<sup>o</sup> tertias. y. aut corti-  
cum papaueris partem. 5. vircellum sui vnum. rob. q̄stum  
sufficit ad aggregandum ea.

**C**hilius amara. Emplastrum cōferēs pleuresi. Accipe yio  
laruz sicca z: furfuris farine alb: farine ordei z fabarum  
malvae camomille melliloti ptes eq̄les. Lōfice cū cera et  
oleo violato q̄tum suffic: z vtere. Et si necessitas expetit  
ad maiorem resolutionem: addē fucus albas farinam se-

### minis lini & fenugreci

**C**Si aut̄ resolutio quā q̄rim⁹ nō fuerit possibil: imo ten-  
dit ad hoc vt suppuret: et hoc significat ex eo qđ nō mūdi-  
ficat in decimoquarto die: imo multiplicat doloz cūz fe-  
bre: et difficultas et cōstrictio anhelit⁹ et tussis et alia. Et tūc  
diuertem⁹ nostrā considerationē ad iustigādū q̄litatē acci-  
dentiū significatiū sup altez duo: ex his q̄ comprehendit  
rō de esse v̄tus. Nā si dolor cū p̄dictis acciditibus nō int̄l-  
tum fuerit: necq; pp̄ flomiā: necq; pp̄ sputū necq; pp̄ alia se-  
dar: et v̄tus nō fuerit fortis expecta casum ei⁹ et mortem.  
**C**Et dixit Hippo: qđ q̄n pleuresis nō resoluīt n̄z mundi-  
ficiat vsq; ad diē: p̄iu: tunc p̄mutat ad collectionē. Et tūc  
o: vt ars p̄ducēdi collectionē ad suppurationē: et ex suppu-  
rationē ad statū icolumentis dirigat intentionē nr̄z ad sex-  
res. Prima qđē est maturatio apatis. Scđa est iugnatio  
ad rupturā eius. Tertia est abstersio et mūdificatio mate-  
riaz. Quarta est mūdificatio: et solidatio. Quinta ē corre-  
ctio accidentium. Sexta ē rex: sex regulatio.

**C**ontra accidētūm. **S**e pta est rē pta regimāto.  
**C**ontra ag  
gregantū in se vtutē lenificatōis vel sūl'z resolos v̄t cō  
dārmatūratiō eq̄litter in mān iā collectā: t illā qdē oī v̄t  
latitudinē cum gradatōe admīstratiōis medicamīnum  
habeat icipiendo ab eis q̄ sunt in gradū tēperatē sp̄plexio  
nis extēdendo ad ea q̄ sunt maioris cleuatōis: donec per  
ueniat ad gradū dārmatū. **E**t scias qm̄ pncipīū opatōis me  
dicamī fortis ineq̄lē facit matūrationē aut ante matū  
rationē apostema aperit. **M**aturatiōnē at qdā opat  
tur admīstrata iterius p̄ os. Et qdā extērī. t ex iteri sp̄ce  
rantibus t tēperatis est aq̄ decoctiōis ficiū siccāp: t da  
ctilorum: fortius eis est decoctio vtrozūg: t ex eis ē de  
coctio fenugreci: t ficiū siccāp cum rob: aut sine eo: aut  
passūlaz t fenugreci: aut aqua ordei decoctōis ficiū siccā  
rum vel radicū lily cum melle. **E**t ex eis est fortius deco  
ctio ficiū passūlaz enucleataz: dactiloz: fenugreci: t se  
mī maluic cū mēlubiteg: t si fuerit in eo calitas vēhemēs  
tūc cōueniēs est aq̄ ordei cū iuleb subtili: aut cum aq̄ mel  
lis: aut cum aq̄ decoctiōis maluaz: aut semīnum eaz: aut  
altee: aut radicis lily aut ficiū siccāp t passūlaz: aut feni  
culi: aut semīnum citoniōrum t similiūm.

**L**öfectio trocicos facientium maturationem: et proprie-  
tate: aut tenacitatem etiam non est caliditas vel hemis. B. seminum malum alterum: farine  
fenugreci: semis linicassi: farine cicerum: succi ligritie tere-  
niabina ana. fac trocicos cum mucillagine semis lini. Da cu-  
ro qd conuenit ex potibus.

**C**onfectio alia trociscop cōferēs ei cum quo est calidat: et febris vehementes. B: violarum siccaꝝ dragagant: amili: succ ligritie: seminum citonioꝝ: seminūz citrulli: et melonis: et cucurbitae: seminū malue: altec: floꝝ melililon. aū. Hac trocisco cū mucillagine seminū citonioꝝ auxiliū lini. da cum eo qđ conuenit ex potibus.

**C**Extrinsecus autem operantium quodam sunt embrocatio-  
nes: et proprie ex agnus decoctis malue aut altee: aut fenugre-  
ci: aut semis lini: aut citonio: et similium administrare cum  
spongis. Et quoniam additur eis quod est sicut mellilotum: et tan-  
tum et herba vitri: quando opus sedare dolorem. Et quando  
do opus quod sint linitiones et proprie que sunt sicut cera: et  
oleum imbibita in mucillagine psilum: et seminum malue: aut  
in mucillagine fenugreci et semis lini: et altee: et similium.  
Et ex eis est adeps galline et anatis: et similia. Et fortis eius  
est diaquilon dissolutum in oleo de lilio. Et adhuc fortius  
quod fit ex mucillagine radicum malue: altee: farine or-  
dei: fenugreci: semis lini: et semis citonio: et melle aggrega-  
tatis cui butiro lotu et ceroto factio ex oleo et cera. **C** Et quoniam  
cuncte sunt emplastratae et proprie cu eis quod sunt sic ex far-  
ina ordei et mucillagine ficiu cu melle sic coctis aut ex fa-  
cina ordei et mucillagine cu melle et oleo veteri aut ex fa-

etilis et farina frumenti et rob: et ex valde bonis est qd fit ex olo et folys canlii et farina fenugreci cu butiro fil coctis et fil ex radice lili cocta cuz rob: et butiro. Et fortis eis est qd fit ex farina ordei et semie lini et fenugreci et semie malicie et coctis cu mucillagine ficius et altece cum melle et butiro et rob et adipe antiquo. et adhuc fortius si addat eis galbanum dissolutum in rob aut vino dulci. Et adhuc fortius si addat ex sumo columbino. et fortis adhuc si addat vtrunc. Hoc autem medicinam iterum collectione usq ad ptes cutis ad operabit id vebemeticum. Et confert in hac hora administratio getis et pprie in aere geto et tptato ad calitatem et huiditatem declinat. Libos autem mducent malvas blitas siclam a triplice cum oleo amigdalino. Et ex summa oleo meli est leureng: est. n. ei cib: et medicina citra et facile facies apatis maturationem: et landat eis aligat terenabin et ius ciceruz dulciu cu mellilotu et sorbito frumentales et ius caulin et similia. et cocedat eis in seda mesa fucus sicce elixre et dacti libuidi et chesmes et poma dulcia elixa et cana melle et silia.

Secundam rem coplent administratio medicinam

quis aggregantur in se virtute lenitatis et apertoris cu igenia. tionibus ex modis operationum. Et ad hoc qd gen medi caminis pueniendu est cum iam factu est dublati. et hoc quidem significatur ex remissione doloris et febris a multiplicatione grauedinis in loco collectionis.

Medicamina autem qbus iest pprietas hoc facere ex eis qsumunt per os sunt sicut sirup de ysopo et de prassio. Et ex eis efficacior est sirup de succo herbe albedustur et melle aut apoçima decoctionis ei cu modico fermenti simil di temperatis et coctis. Et fortius eis est succ ipi cu ferme to et melle. Et adhuc fortius si addat eis baurach modi cum et est forte. et confert in hac hora: et pprie cum natura est fortis et febris non est: administratio tiriace et mitridati.

Festinant enim et facilitant apertiones. Et similiter si napis cum aqua mellis aut assa fetida cum lacte.

Et his autem qbus linif extra est emplastrum factu ex berba albedustur et butiro aut adipe antiquo et melle. et fortis eis est si addatur ex sumo columbino et fermento: et adhuc fortius si addatur baurach.

Modi autem operationum qbus ingeniamur ad apertores apatis sunt puocatio tussicule hora post horam. et fortis eo est puocatio vomitus et confert ante horam eruptionis ut dormiat super latus infirmum: deinde reuoluat subito et impetuosa ad latum sanum: sunt ex iganientibus qui mouent et agitant eos lecto pensili aut in cumis et sunt qui agitant secundum in qua sedent gubernando eos ne cadant.

Et sunt cibi eoz in hac hora sorbitofermestate ex farina cu melle aut tri. aut ex farina ordei aut tritici aut ciceru. Et panis fermentatus fusus aq mellis aut rob: et pce dunk eis oua sorbilia cu pane. et lac calidu sic mulgeat cum pane et passile et fucus sicce cu pane. Et comedat i secunda mensa grana pinearum cu fucibus fccis et amigdalisi dulibus et tamari et similia. Ulex si cu hac arte apa non ruitur: tunc est timorosum: qre opz ut aperiat collectio cuz flobotomo: aut cauterio ut sanies egrediat et non subito ne supueniat ei qd est sic debilitatio et sincopis et mors.

Quare oportet ut paulatim oī die extrahat et cu cautela. Quia autem sanies qd expuist post apa iam fractu aut egredit post apertione iā facta fuerit alba et vincta et qd non habens de odore corruptoris aliqd oī febris continuat remissio paulatim: tunc est aliqd de quo est spes ad icolumitatem: et ppe qd continuant ei gnciale significatores laudabiles qd sunt ppe lenitas ges iocunditas et desiderii cibi et boles qd sunt ppe lenitas ges iocunditas et desiderii cibi et boles alia et operationum. v. naliu et spaliu: qre in hac hora ut series virtutē cu carnib: et cibis tēpatis negat terendum de febricula: qd eradicabis paulatim exente sanie.

Cum autem accidentia in contrarium eorum que diximus apparuerint: tunc est illud de quo desperabitur.

Inquit hyppo terminus rupture h: apatis qd pseritur in xx. diebus: qd qd xl: et qd qd lx: et illud iō: qd quanto accidentia collectionis fuerint vebemeticiora: tanto status vicinior et eruptio velocior. et quanto accidentia leuiora et pigriora fuerint tanto status et eruptio remotior. Accidentia autem super hoc significatio sūt febris et dolor. Dec. n. vebemeticia aut remissa citra aut tardam eruptionem declarant.

Tertiam rem coplent ac misstratioes medicaminū a sane mundificantur post collectioes eruptionem. Et qd em hoc sūm exigentia declinatio sanie. In qbusdā n. transsum habebes per pulmonē excreas cu tussi. In qbusdā vo recipit in vacuitate corporis et subtrans secula venā trā sit ad epar: et si qd aut in pte cōcauam eius declinabit ad intestina magis sic ad ppingores ductus aut ad pte gibbosam ipsi et declinabit ad vias vrine: et in qbusdā sit post rupturā ad nullā partiu sanie declinatio qre culcat ibi dem et ē mā morbo p difficiliū et ptfis et qd pfectat multitudine sua. Quib oībus iā succurrim ut mundificet a principio vulnus. Nisi. n. sic hyp. dixit usq ad xl. dies mundificatum fuerit faciet cadere in prisim.

Lū at nā expulsionē sanie pos iam fecerit abstersiva mundificantia lanatua medicina ante dari oī: et in gne eoz est aq mellis laudabilior et aq cūcari et iuleb. et similiter aq ordei et aq ciceru et fortius eis est secaniabin Hal. qd scriptum est in caplo qd ē ante istud. Et adhuc eis fortis est decoctio ysopi et sirupus ipsius et decoctio radicum lily celestis: et syrups eius mellinus.

Huius et intentoris est loboc de caulis et loboc de sglala et elecuarium de orobo et loch de aleis est vebementis virtutis in hac pte: et alea assa cu melle et butiro: et nos hec scripsimus in capitulo de asinate et tussi. Plura preterea et diversa ex eis que pectus et pulmonem a putredinibus mundificant scripsimus ibidem que ibi requirantur.

Loferunt et vomitus puocatio cum interpolatione cum aq mellis et sale aut cu aqua mellis et baurach aut sinapi. Loferunt et super locū embrocationes et linimenta et emplastrates et ppe ex reb: qd adiuuat ad mundificatoes. Et ex summa eoz est decoctio albasce aut ysopia aut yreos aut filium administrata cu spogys. Et qd misce cu eis qd est sic spica et lignu balsami et grana ci et hueg et aristologia rotunda. Et ex eis qd linif sup locū. et oleu de spica et oleu de alcāna et oleu de lilio et oleu camomille et aneri. et fortis eis oleu d byreos et adhuc fortis eis oleu balsami.

Emplastrates aut opz ut fiat ex eis qd sit sicut camomilla mellilotu spica et farina ordei fenugreci: et semis lini et semis malue cōgregatis cu ceroto qd fit ex ysopo hui da et oleo de lilio et oleo nardino et oleo de yreos et cera. et fortius eis est et ppe qd qd ex vntōe et ppe factu ex aluviae sulfure et asphaltu aggregatis cu oximelle. Et qd em sup his canō est medicinalia h: no ē cianda ab aliqd triu pprietatu. Et pma qd ē vt sit abstersiva et mundificativa. Scda vt sit membrum p qd est sanie trāstitus fortatia. Tertia vt sit expulsioes facte p illud membrū facilitatia.

Et pma qd pfectit cu eis qd sit sic aq mellis et aqua cūcari et sirup mellin et alia quo pfectit rememoratio. Secdm vero cu eo qd est sic ysop basce kelines: et silia i expulsione facta per pulmonē et sic spica et cordumeni et amigdale amare et similia in expulsione facta per epar ad vias vrine. et sicut trocisci diarodon et mastix et siccus et similia facta in expulsione per epar ad intestina.

Tertiū vo pfectit cu eo qd est sic yreos et semelcurat et catarr: et silia qd sanies expurgat sputo. Et sic decoctio feniculi et apy: et aq ciceru et silia qd expurgat pyrinā. et sic sal et baurach et cartam qd sit expurgatio per intestina.

## De egritudinibus

**C**Et sunt ex medicis q̄ aggregat̄ in se oēs intentiones sic ius galli antiḡ et mel et ligritia et capillus veneris. et ylop̄ et cassiaſt. et māna et ſilia. Hec n. adiuuāt ad expulſiones oēs quas dixim⁹. Et sūt ex medicinis magnis q̄ et aggregant oēs has intentiones. sed nō sunt ad mīſtrāde niſi cū morb⁹ p̄prie cronicā. et sūt tiriaca p̄prie et mitridatū et athanasia. mūdificat̄ enī hec ſufficienter. et ex eis eſt pfectio mirabili relata ad Archigenē quā ſcripſim⁹ in caplo de tuſſi. et ſilr medicamē de piperib⁹. Ueſp super his cauteſa adhibenda eſt. oſ. n. febre lentescē. dari et nā nō debili exiſte te et cū melle plurimo aut aqua et mellis ut exiſceſ ſanies et mūdificet locuſ. et ſit poſto eſp circiter auellanāvna vel duas fm̄ exiſtē rei cū eo qđ ſuuenit ex poſib⁹ et p̄prie cuſ aq̄ mellis. In craſtinū aut ſi q̄titas eoz minor ſic ſemper diſminuendo donec perueniat ad mel ſolum.

**C**Et ſi nō plene cū his mūdificet. iteſp redēat ad illa. et iteſp ſi oſ. pcedat eadē doctrina vſq; ad id qđ exiſceſ in totū. Et ſi cū hoc regimē adhuc nō mūdificabit plene. ac celerabimus cū ſapietia et admīſtrabim⁹ medicinā ex arſenico et ſulfure fm̄ ſciāz traditā a nobis in caplo de aſma te et tuſſi. Hec n. exiſcat cū fortitudie. Et ſi cū his oſtrigē anhelit⁹ redeudū eſt ad ea q̄ dilatā ipm̄. et educū ſanies ſic aq̄ mellis cū medicamē yſopi. Et ſi ſupcaleſiunt ex eoz admīſtratōe redeudū eſt ad aquā ordei cuſ aq̄ mellis. et iuleb et ſilia. Lū aut̄ hec accidētiā ceſſauerint. ſi oſtrictio anhelit⁹ et ſupcalefactione et exiſcatiō iterent p̄dicta cū viſiſtudine ſecundum exiſtētiāz neſſitatis.

**C**Libi aut̄ eoz ſint ſicut aq̄ ciceſp: et altera niabini: et ſorbiſtōes ſubtileſ ex farina ciceſp ordei et fabaz cū oleo amigdalino et melle et cuccaro et ius cauliū cū oleo amigdalino et q̄nq̄ cū galliniſ niſi febris veheſtia phibeat et ius gallinariū dñtiquaz: et ius galli antiḡ: et carnes pulline et edieſ: et addat̄ eis in cibis: aut iurib⁹ eoz duz res expofuſat ex pipere aliqd. adiuuāt. n. ad mūdificadū: et exiſcantuz. Et p̄cepit hali. dari cepas et alleū in ielunio ut vuln⁹ nō claudat: donec mūdificet. Et p̄cepit duz ſanies ad intestina deſclinat dari cibaria q̄ ventrē moueant. ſic p̄prie maluabla atriplices et leureng. Et cū per vias renūm educere volueris: dari q̄ ſunt ſic asparagi: aut baucia: et ſimilia.

**C**In ſeda vero mēla comedat grana pini amigdalas cū melle: et ſemia ſeniculi: et dactilos hūidos: et ſilia. Et coſe- dum⁹ ēt poſt cibos poma dulcia: et citonia: et pira: et p̄prie ſeſburc: et ſilia. Potū aut̄ dam⁹ eis vinū dulce: et vinū al- kelimes: et vinū de paſtulis et aq̄ mellis: et aq̄ ſuccari.

**C**Si aut̄ collectio corripiet: et diſfundit̄ ſanies i loco col- lectiōis ad nullā partē deſclinat̄: tunc oſ cauteria ſup eo- deſp loco. iij. vel. v. vel plura ſi neſſitas expedit imprimi cū cauterio puncti: et pforēt pectus vſq; ad locuſ ſanici. Et hoc ſi fuerit in pectori. Si aut̄ fuerit in latere aperiat̄ cuſ ſagittella vſq; dū pueniat̄ ad ſanici: ut extrahaſ et exiſceſ extractōibus remouētibus mām donec ſanies paulatim exiſceſ in totū mūdificatōibus et abſterſiōib⁹ quotidie factis eū aq̄ mellis. aut cuſ vino mellito et ſimilibus.

**C**Quartā rem ſplēt admīſtratōes medicamēnū aggre- gantiū nūc virtutē abſterſiōis et mūdificatōis: nūc vo- icarnatōis et ſolidatōis. et oſ medicamia h⁹ ſibi ſuicē ſu- cedant vſq; dū plena apparet ſanitas. Et dictū eſt aquā mellis abſterſiū bonū eſe. Et dictū eſt de alijs q̄ nō opz nūc iterare. Et iam qđē cōpertū eſt i lacte caprino: aut aſi- nino aggregari intentiones duas. f. abſterſiōis ex pte aquei- tatis eius et ſolidatōis ex pte eſcitatatis eius. Et oſ ut ſit lac calidū ſtatim cū mulgeſ: et ſit poſt bonū paſtu: et p̄prie deſiccariū. Ueſp aſinū lac ſubtili⁹ eſt q̄ caprinū. capri- nū vo tēperati⁹ eſt eo. Et aq̄ decoctōis ordei et cācroz flu- uialium aggregat ſilr intentiones duas p̄dictas: et ſilr lac co- cuſ cū oleis. Medicinaz aut̄ icarnatiū et ſolidatiū

vulnera pulmōis et pectoris: ſūma dicta eī in caplo de ſpu- to ſanguis: q̄re oſ: ut pars illa afferaſ ad 'ocū hunc. Et lo- q̄mū adhuc de eis in caplo de ptſi ſi de' voluerit. **C**Li- bi aut̄ eoz ſint carnes paruaſ auū: et extremitates edoz et porcoz iuuenū et rarietū caſtratoz: et riſum cū galliniſ et tri. et ſorbiſtōes tenere ex frumento cū carnibus. Et ex val- de iuūatibus ſunt ſorbiſtōes ex farina orobiancū ex farina priſe cū lapidib⁹ fluminalib⁹: aut calibe: et ſilr caseus recēs et ſilr ſorbiſtōes et pulmēta ex laſte cū farina ciceſp: aut fa- barum: aut amili. Laueat at idigſtio ei⁹. Otinges. n. ex la- cre moleſta eſt: et inimica et p̄prie q̄tū eius nutrimentū eſt amicū. **C**Pot̄ eoz ſit vinū mediocriter ſtipicū: et vinū al- bū antiquū: et vinū antiquū dulce eſt bonuſ eis: et aqua i qua extinguit ferrū: aut aq̄ de minera ferri: et aq̄ roſata et aq̄ pluuialis iuſiōis gumini aſſe: et ſilla: et laudač: eis rob myrtini: et ſirupus ei⁹: et miua cū aq̄ masticis. Et nō negli- ganē excellētē ſuccari rosati et admīſtratōes eius oī ho- ra. Fortafe. n. eſt ipm̄ ſolū medicina curans eos. et nos di- ximus in caplo de ſputo ſanguis fm̄ fmone Halie. et dice- minū ſunt hoc latius in caplo de ptſi ſi deus voluerit. Medicinaz aut̄ ſūma: que admīſtrat̄ emplaſtrando dicta eſt in capitulo de ſputo ſanguinis.

**C**Quintā rem ſplēt admīſtratōes medicinaz ſedā- tum accidentia in tota cure latitudine ſupuenietia: et ſunt veheſtia doloris: et febris: et prauitas angustie: et ſitio: et tūſſis veheſtia: et ſtrictio anhelitus et vigili: et fastidū ci- bi: et tēpore collectiōis: et maturatiōis timorosa ſūt: matu- rata at ea ſucepta ſūt magis. poſt eruptionē at ipſi⁹ rema- netia mortalia ſūt. Ueſp ex eis qđā remanētia ſunt fz ma- gis et min⁹ ſucepta: et qđā corrigi poſſunt: qđā at minimē. Inḡ. n. Hyp. dolor et febris circa ſancte generationē ve- hemētiora ſunt. grata aut̄ ea remiſſiora: et amplius remi- ſiora poſt eruptionē ipſi⁹: et adhuc amplius mūdificata: et exiſcata ea. Si aut̄ in ūriū hoc acciderit: tunc nil aliud ni- ſi pefſumitas et pſiūda corruſtio ex prauitate venenosita- tis ſignificat: et hec qđē vere mortalit̄: et testaſ ſhoc virus apparēs: ſicut amurca et ſetidū. et hoc qđē corrigibile de- ſperandum oīo. **C**Et hoc idē de prauitate angustie dicit̄. et ſilr de tūſſi et ſtrictiōe anhelitus. Uigilie at ſitis et appetitus defectio alia atq; alia poſſunt habere cām propter qđ nō indicāda mala ſimpli. Uigilationē aut̄ efficit mala cerebri cōplexio ſicut ſiccas: et bauracitas ex ma- la humiditate occultata in ipſo. Aliquādo aut̄ efficit fre- quens agitatio ſuper aliqua re: et iaq̄ qđem diximus curā- cius in capitulo de ſabara. Sitis etiam cām potest habe- re extraneā. ſicut eſt proprie ſalſuginositas ex mala qua- litate exiſtente in ſtomaço: aut caliditas: aut ſiccas i oīi- ficio ipſius. et alia ſicut dicemus in capitulo ſuo: et curaſ ſi- cut dicem⁹ ibi. Et ſilr defectio appetitus pōt h̄re cauſas quas etiam dicemus in p̄prys capitulis.

**C**Sextam rem ſplēt admīſtratōes regimēnū ex- generibus reruſ ſex fm̄ exiſtētiā qnq̄ canonū ſupraſcri- ptorum. Et hoc quidem dictum eſt.

**C**Silius Zacharie. Confectio trociforum qui admini- ſtrantur cum aqua ordei cum qua cocti ſunt cancri ſlu- viales: et ſirupus de papauere: aut rob myrti. Et confeſtū ad cōſolidationē et mūdificationē vulheris pectoris aut pulmonis: quoq; permixtio. Recipe papaueris albi ſemi- niſi cucurbite et citrullorum excoſtatorum ana. 3. et am- li dragagantiū ſummi arabici: ſucci ligritie ana. 3. v. thu- niſi charabe ana. 3. v. myrre cinamomi: opu. an. 3. i. Et fiat̄ ſiſi: et ſedatis dolorē eius. B. aneti: camomille: yolaruſ

## De egritudinibus

catarro acuto ulceratio in stillante et impidente in pulmoni hora post horam sic accidit et frequenter in stillatione super petram: ut pforetur petra. Et quicquid fit ex precedenti pleuresi: aut peripleumonia mediante tunc empirante. Et quicquid tunc sine mediatoe: et quicquid fit ex mala putrida diu state in pulmone: quam sequitur putrefactio et ulceratio. Et accidit nonnullum post sputum sanguinis sine mundificatio: sicut Hippo dixit. Post sanguis sputum casus in sanie sputum: et post sanie sputum casus in pustulis. Hic autem sermo eius est sub editio. Et n. post sanguis aut sanie sputum quibus non resistit fit casus in pustulis. Raro autem contingit hec passio pueris et senibus. Et si cadant iterum senes in illa occultari potest: et diu vivere cum illa. Uiris autem et mulieribus frequenter accidit: et propter paratis cadere in ipso: et raro occiduntur eis. Uero mulieribus occultatur iterum licet parum. Contingit autem hec passio sic hypo. dicit a decimo octavo anno usque ad trigesimum quartum. Expositi autem ut cadat in primis sunt hysteres cerebri debile: quem non prohibet receptio insufflatum in ipso: nec digerit quod transmittit de nutrimento ad ipsum: quare sunt catarrificabiles: et parua causa. Et adhuc expositi ad id sunt hysteres pectus strictus in creatio sua cum multiplicatore ventositatem in ipso. Et pulmone eo: et vici nis partibus: et hysteres humeros alatos. sicut sunt curvatura alas: et collum subtile et longum depresso iter alas et humeros: et frequentat eos tufticula cum puctura alicuius spatule: aut mamillaz: et precipue si sint ex irascibili facile et colericis. Tempus autem magis aptum: ut faciat cadere in primis: et quod vehementius nocet factis pustulis: est autem: et stipatio borealis multum dominans: et maxime quando precessit austus: aut institutio austria: quam precessit boreas. Et ex eis est regio borealis multum frigida et secca. et cibi et potus eius: et quicquid hoc cursu procedunt. Curare autem pustulis: que vehementer impedit: et diu turnavit impolle est: et proprie quod continuat ei lubricitas ventris: fastidium ciborum: et fetor oris curvatura vnguium: et casus capillo. Significans. n. ex hoc corruptores profundari: et nutrimentum esse abscessum. Curare vero non diu turnam: aut que non multum impensis: et in qua accidit timoris nondum apparuerunt fortassis plurimendu est: quod non sit facile. Et intentio in curatore eius est duplex. videlicet viles et particularis. Et viles quidem intentio est tres res. Et prima quidem est concretionis facientis. Secunda est abscessio eius. Tertia est regulatio ipsius vite patientis.

**C**ontra primam rem plent administratio medicamentorum absconditum nocumeta catarrhi: si accidat a catarro. et hec eradicat operationis in hac cura. Et ita hec scriptum in capitulo primo: et si causa ipsius fuerit ex precedenti empirante ex pleuresi et peripleumonia: aut sputo sanguinis: cura eo: et deca est.

**C**ontra secundam rez plent administratio euonum absconditum causarum: quod precessit rememoratio. et si quidem malitia plenioris calidam cognoveris ex plenitudine sanguinis flebotomam ex basilica. Et si virtus pueritatem est: et non ex saluatella. Et quicquid flebotomam flebotomia renouare numerum si necessitas ex petit administrando ex cibis et potibus: et alijs quod boni sunt nutrimenti. Et hoc diebus quibus non flebotomas. Si autem colera abundantem cognoveris: et uia cum eo quod est sic a decoctionis capilli veneris: et chayare de singulis manipulis singulos: iuuicibus: sebestem. ann. xl. prunorum siccorum. xx. pulpe: casiefistule: si raccolti. ann. z. i. quercariviolati. z. xv. si necritas expedit: addat eis quod est sic trocisci deviol et silia. Si autem carni lesiuam mazisticam est cognoveris: et uacua cum cochys. et sibyllis: quibus et bdellio. et dragagato partes addant conuenientes. Et ex euonibus particularibus: et ut libet huic egritudini sunt proportiones emorroides et mestruorum: et maxime si ex eo: et tentio in nocumentum cadat. Et nos de his in capitulo de sputo sanguinis. iiiij. canone locuti sumus.

**C**ontra tertiam rez plent administratio regulatorum in genibus rei sex: et proprie collocent in loco aeris temperati ad siccitatem declinans: et minutus ad regiones aeris temperati. Et sint ci-

bi eo: et eis que sunt quantitatibus paucae et pluris nutrimenti: et super ad digerendum faciles: si prie epata gallinarum: et testiculi gallo: quod non calcauerunt: et talas pullo: et carnes et colubaz: et sunt huiusmodi elita: aut iuribus cicerorum: aut in auctoritate: prie quando queritur mundificatio: et oportet addatur tunc in iuribus eo: et de melle aliqd: et ingratis eis vitella ouro: et sorbilia cum melle: et coedetur et in hoc casu ins. cantharis: et pinguis cum gallinis et silia. Quia autem solidatio et agglutinatio vulneris queritur: tunc opus est ut sint cibaria desiccata: et non eleuata in gradu multe exiccatio: et sunt et agglutinatio: sicut prie extremitates: et rostra edo: et porco: inueniuntur et rarietate castrato. Panis autem utrum similagineo bene cocto habebet aliqd mastis: et quandoque ponit in eo omentum et silia. Et ex cibis agglutinatis est triticum cum gallinis et risus et silia: et pulmenta ex gerguer: et milio et saucis: et kist ordei post bonam decoctionem eo: et lentes sunt bone eis. Et pulmenta ex orobo: et sorbitione ex farina eius et silia. Et cibi ex lacte sunt eis magni iuuamenti: et prie cu non est febris: et caseus est recens. Et nos dirimus in capitulo de empirante diuersos cibos ex lacte. canone quarto. **C**ontra autem fuerit cu ea febris vehementia sit ciborum kist ordei bene coctum cum carnis fluminalibus: postquam ablinum est abicitis extremitatis eo: cu et auctoritate: et cinere: et cum iteratoe: et etiam cancri fluminales assi aut elixit auctoritate. Et quicquid dant cocti in lacte asine: et quicquid in oleo frigidis: et quicquid in auctoritate aut cicerorum: et quicquid in lacte accepto ab abstracto ab eo battiro: et sunt iuuamenti sublimis. et adiunctum eis cucurbita: et blegra cu oleo amigdalio: et citrulli: et silia. Et ex rebis cibalibus filii et medicinalibus: est lac acetosum coctum cu tortellis de seni: et sit prie lactis. z. iij. et tortellazz tritazz. z. i. In crastinus addere ex lacte circiter aurum. et minus nec deueniat ad lac solu. Cu autem puerum fuerit ad egritudinem declinatores: icipiam diminuere ex lacte acetoso tortellazz tantum. Dunc autem modum decoctionis lactis acetosi scripsit paulus et ples post ipsum laudauerunt illud.

**C**ontra opatio autem lactis acetosi est sicut hic modus. Accipe lac caprinum mundum hysteres bonitatem ex sanitate aial: et ingratis pascui ipsius: et extrahebas ex eo butirum: et dimittas una nocte i aere reperato: mane aut agite et vehementer: et excludatur spuma eius. Est autem lac huiusmodi sedatius et vehementer caloris: cōstrictuum et consolidatum. Potus autem eorum non febricitantium sit in principio vinum album dulce: et cum peruenient ad tempus consolidationis sit album ad istum tantum autem potus sit aqua ordei: et aqua pluvialis: et robur mortis: et syrups eius. et syrups de papaveri: cum vocatur necessitas: et aqua pluvialis decoctionis cancrop: et aqua granatorum dulcium: et similia. Et in secunda mensa coquenda passulas cu granis post bonam masticationem: et granata dulcia: et citonia de seni cocta in rob et silia. Et operibus: et post ambulationes utrūque frictiōibus lenibus: tenuis frigidorum et stipticorum cuius administratione gaudet. Et inde vacent somno et geti quantum possibile fuerit. Et si fuerint vigiliae accedamus ad medicinas ex papaveri: et hoc cu sapietia ne agelent spissis. Elongent autem a balneis: et resoluuntur. n. virtutem: nisi apud declinatores. Tunc enim sunt iuuamenti sublimis quemadmodum dicimus post. Prohibeatur autem eis ois lubricitas: et constipatio viscerum: et magis lubricitas vehementes. resolutus enim virtutem.

**C**ontra particularis autem intentio est quinque res. Et prima quidem est mundificatio et abstergio ulceris. Secunda est prohibitio

Cursus materieꝝ ad ipsum. Tertia expulsio materierum sanieꝝ eius et exsiccatio carum ex ipso. Quarta est consolatio et carnatio eiꝝ. Quinta est correctio accidentium.

**E**t primā qdē rem plēt administratōes medicinarum mundificantiū et abstergentiū vlcus. et in genere eoz ex cellentiꝝ et nobiliꝝ est mel. et aqua eius. Aggregat. n. virtutem mundificationis et abstersionis. Et ppter hoc ē cibꝝ et potus amicus nature. et iuuatiuus valde. Et ex eis ē aqua ordei. et aqua cucharis. et aqua ciceꝝ. Et fortius eis ē decoctio isopi. et sirupus eiꝝ. Et adhuc fortius ē lohoc d. caulinꝝ et squilla. Et ex eis que sunt maximū iuuamēti ē medicamen Halieni. Ipm. n. est mundificatiū bonum qd̄ Recipit ireos. base: isopi. aī. partes equales. Lōfice cu melle. Da mane et sero a. 3. i. usque ad. 4. cum aqua mellis. Et dixit Demochrytus. Iopus aut ireos: aut farasō singulariter vel cōiuncta cocta i aqua mellis aut i aqua ordei sunt mundificatiā bona. Et nos diximꝝ plura ex his i ca. d emplia. **S**ecundā rem plēt administratōes medicaminū materia a pulmone phibentū. Et hoc quidē perficitur sūt alterum dnozum modozum: et ppxie cu phibitione mate rie que transffertur ad ipsum ex altero membro. et cu confor tatione pulmonis: vt nō recipiat qd̄ ad ipsum transfer tur de materia. Et sūt plurimi que transffertur ad pul monē materia sunt catarralēs aut trāmisse a vicinis mēbris: et ex pleuresi et alijs. Et hōz curā iā diximus. Sāmā enī medicinaz pulmonē confortant etiā diximus i ca. de tussi humida. Et ex eis ē rob mīrti et sirupus eius cum g. q. pulmonis vulpis siccō. Et ex medicinis quidē mirabilis iuuamēti aggregantibus virtutem confortationis et mundificationis est medicamen Halieni. qd̄ Recipit pul monis vulpis siccō: siccō liquiritie: capilloꝝ: veneris semi nis feniculi: anisi: ana. Lōfice cu cucharō decocto cum aq. quantū sufficit. Et quandoq; conficitur cuz rob myrtino et confortatinū amplius.